
1 

 

 

 

UAB „SBE“ 
 

Įmonės kodas 167622291, informacija apie įmonę kaupiama juridinių asmenų registre,  

adresas Runionys, LT-33313 Molėtų r., PVM kodas: LT676222917, 

tel. +370 (383) 58233, E-mail: uabsbe1@gmail.com  

 

 

 

 

KONKURSO SĄLYGOS 

 
Šilumos siurblių sistemos (įskaitant montavimą) pirkimas 

 

 

 

TURINYS 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS ................................................................................................... 2 

2. PIRKIMO OBJEKTAS .............................................................................................................. 2 
3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI ................................................................. 2 
4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS ..................................................... 3 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS ........................................ 4 
6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS ............................................................... 4 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS ............................................................................ 5 
8. DERYBOS ................................................................................................................................... 5 
9 SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO .............................................................. 6 
10 PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ........................................................................................ 6 

11 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS .............................................................................................. 7 
12 PRIEDAI ...................................................................................................................................... 7 
 

mailto:uabsbe1@gmail.com


2 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1 UAB „SBE“ (toliau vadinama – Pirkėjas) įgyvendindama projektą „Atsinaujinančius energijos 

išteklius naudojančių energijos gamybos pajėgumų įdiegimas UAB „SBE““ Nr. 04.2.1-LVPA-K-

836-02-0011, bendrai finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir Lietuvos Respublikos 

lėšomis numato įsigyti: Šilumos siurblių sistemą (įskaitant montavimą), kaip tai numatyta techninėje 

specifikacijoje. Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų finansavimo ir 

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 

8 d. įsakymu Nr. 1K-316 (toliau – Taisyklės). 

1.2 Pirkimas vykdomas vadovaujantis Taisyklėmis, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – 

Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei konkurso  sąlygomis. 

1.3 Skelbimas apie pirkimą paskelbtas Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje 

www.esinvesticijos.lt, 2018-06-22.  

1.4 Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio 

pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų.  

1.5 Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus atitinkančio 

tiekėjo pasiūlymo, pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Taisyklių 461.1 punkte 

nustatyta tvarka. 

1.6 Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo procedūromis 

susijusius pranešimus: direktorius Sigitas Bikas, tel. (8 698) 27254, e-paštas: uabsbe1@gmail.com.  

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 

2.1 Perkama šilumos siurblių sistema (įskaitant montavimą), kurios savybės nustatytos pateiktoje 

techninėje specifikacijoje (toliau taip pat vartojamas terminas įranga). 

2.2 Šis pirkimas į dalis neskirstomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam nurodytam įrangos bei 

darbų kiekiui, pagal reikalaujamus terminus: šilumos siurblių sistema turi būti pristatyta ir 

sumontuota per 8 (aštuonis) mėnesius po sutarties su Tiekėju pasirašymo. 

2.3 Prekių pristatymo bei darbų atlikimo vieta - Runionys, LT-33313 Molėtų r., Lietuvos Respublika. 

  

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 
3.1 Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus: 

 

Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai 
 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

3. 1. 1 Tiekėjo paskutinių 3 (trijų) finansinių metų arba per laiką 

nuo tiekėjo įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas vykdė 

veiklą mažiau nei 3 (trejus) metus) vidutinė apyvarta yra 

ne mažesnė nei pasiūlymo vertė. 

Pateikiamas tiekėjo paskutinių 3 finansinių metų pelno 

nuostolio ataskaita (jei tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 3 

finansinius metus – pateikti duomenis per laiką nuo 

įregistravimo dienos) arba šalies, kurioje registruotas 

Tiekėjas, atitinkamas dokumentas.. 

3. 1. 2 Tiekėjo praėjusių finansinių metų kritinio likvidumo 

koeficientas (tiekėjo trumpalaikio finansinio stabilumo 

rodiklis) yra ne mažesnis kaip 0,5. Kriterijus 

išreiškiamas kaip trumpalaikio turto ir atsargų skirtumo 

santykis su trumpalaikiais įsipareigojimais. Jeigu 

trumpalaikiai įsipareigojimai lygūs 0, laikoma, kad 

tiekėjas atitinka nustatytą kritinio likvidumo reikalavimą. 

Pateikiamas tiekėjo praėjusių finansinių metų balansas 

arba šalies, kurioje registruotas Tiekėjas, atitinkamas 

dokumentas ir atitinkamo koeficiento skaičiavimai. 

 

http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:uabsbe1@gmail.com


3 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

3. 1. 3 Tiekėjas yra įrengęs (t.y. sėkmingai užbaigęs ir pasirašęs 

galutinį darbų perdavimo aktą) ne mažiau nei vieną: ≥50 

kW galios geoterminę šildymo/šaldymo sistemą. 

Trumpas objekto aprašymas su užsakovo kontaktiniais 

duomenimis. 

 

Pastabos: 

1) dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant žodžius 

„Kopija tikra“ ir pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir antspaudą (jei turi); 

2) pirkėjui paprašius, tiekėjas privalės pateikti teikiamų dokumentų originalus. 

 

3.2 3.1.2 punkte nustatytą kvalifikacijos reikalavimą turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus 

kiekvienas ūkio subjektų grupės narys atskirai, o šių konkurso sąlygų 3.1.1 ir 3.1.3 punktuose 

nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus bent vienas ūkio 

subjektų grupės narys arba visi ūkio subjektų grupės nariai kartu.  

3.3 Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė melagingą 

informaciją, kurią pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

3.4 Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį arba 

tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties 

šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų 

vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti solidarią 

visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos 

sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo pirkėjas turėtų 

bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo įvertinimu susijusią 

informaciją, kuriam Rangovui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį pasirašyti, sudaryti sutartį). 

 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 

4.1 Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo pasiūlyme 

pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 

4.2 Tiekėjas pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 2 priede pateiktą formą.  

4.3 Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 2 priede pateiktą formą. 

Pasiūlymas teikiamas užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašytas Pirkėjo pavadinimas, adresas, 

pirkimo pavadinimas, tiekėjo pavadinimas ir adresas. Vokas su pasiūlymu grąžinamas jį 

atsiuntusiam tiekėjui, jeigu pasiūlymas pateiktas neužklijuotame voke.  

4.4 Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 

4.4.1 užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 2 priedą; 

4.4.2 konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys 

dokumentai; 

4.4.3 jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė; 

4.4.4 kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 



4 

 

4.5 Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei 

tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant 

kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

4.6 Tiekėjas, pateikdamas pasiūlymą, turi siūlyti visą  nurodytą prekių kiekį ir darbų apimtį. 

4.7 Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų pasiūlymą, 

jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

4.8 Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2018 m. liepos mėn. 02 d. 10 val.
1
 (Lietuvos Respublikos laiku) 

pateikus paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus šiuo adresu:  Runionys, LT-33313 Molėtų r., nuo 8 

val. iki 17 val. Tiekėjo prašymu Pirkėjas nedelsdamas pateikia rašytinį patvirtinimą, kad tiekėjo 

pasiūlymas yra gautas, ir nurodo gavimo dieną, valandą ir minutę.  

4.9 Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai nebuvo 

gauti ar gauti pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui registruotu 

laišku. 

4.10 Pasiūlymuose nurodoma prekių ir darbų kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir apskaičiuota 

taip, kaip nurodyta šių konkurso sąlygų 2 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą šių 

konkurso sąlygų 1 priede nurodytą prekių kiekį ir darbų apimtį, kainos sudėtines dalis, į techninės 

specifikacijos reikalavimus ir pan. Į prekių ir darbų kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos 

tiekėjo išlaidos. Jokios kitos išlaidos, neįskaičiuotos į pasiūlymo kainą, tiekėjui nebus atlyginamos. 

4.11 Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 120 (vieną šimtą dvidešimt) dienų. Jeigu pasiūlyme 

nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo 

dokumentuose. 

4.12 Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų galiojimą 

iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

4.13 Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują pasiūlymų 

pateikimo terminą Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso sąlygas bei 

paskelbia apie tai Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt.  

4.14 Pasibaigus skelbime nurodytam pasiūlymų pateikimo terminui ir negavus nė vieno pasiūlymo, 

pirkimas bus vykdomas iš naujo. 

4.15 Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo pasiūlymą. 

Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, jeigu 

Pirkėjas jį gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 
 

5.1 Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo el. paštu uabsbe1@gmail.com pateiktą prašymą paaiškinti 

pirkimo sąlygas, jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso sąlygas pirkėjas 

atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo 

dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia 

paaiškinimus ir visiems kitiems tiekėjams, kuriems jis pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris 

tiekėjas pateikė prašymą paaiškinti konkurso sąlygas arba Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu 

paaiškinimus paskelbia Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt 

5.2 Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso sąlygas Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

5.3 Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų. 

 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS 

                                                 
1
 Pasiūlymų pateikimo terminas negali būti trumpesnis negu 7 dienos nuo pirkimo paskelbimo Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt 

http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:uabsbe1@gmail.com
http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


5 

 

 

6.1 Vokų atplėšimo procedūra vyks 2018 m. liepos 02 d. 10 val. 10 min. (Lietuvos Respublikos laiku) UAB 

„SBE“ patalpose, adresu Runionys, LT-33313 Molėtų r . Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo 

procedūras atlieka Komisija, tiekėjams ar jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

6.2 Komisija nagrinėja: 

6.2.1 ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir ar 

tiekėjo kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 

6.2.2 ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą šiose 

konkurso sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus 

reikalavimus; 

6.2.3 ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos. 

6.3 Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių kvalifikacijos 

duomenų atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu tiekėjas pateikė 

netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo tiekėją šiuos duomenis 

papildyti arba paaiškinti per protingą terminą. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi 

tik tie tiekėjai, kurių kvalifikacijos duomenys atitinka pirkėjo keliamus reikalavimus. 

6.4 Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius, tiekėjai privalo per 

Komisijos nurodytą terminą pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės.  

6.5 Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, ji 

privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas aritmetines 

klaidas, nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos kainos. Taisydamas 

pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių 

arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

6.6 Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o ketindama 

atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą terminą pateikti 

neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių 

pagrindimą. 

6.7 Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais, vertinant pasiūlymo kainą be PVM. 

6.8 Pasiūlymai bus vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 

 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 
7.1 Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

7.1.1 tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

7.1.2 tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų, jei jie buvo taikomi;  

7.1.3 tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, Pirkėjui 

prašant, nepatikslino jų; 

7.1.4 pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas 

pirkimo objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje ir kt.) arba dalyvis, 

Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino savo pasiūlymo; 

7.1.5 tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino pasiūlymo; 

7.1.6 buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė raštiško kainos 

sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 

7.1.7 tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis 

priemonėmis; 

7.1.8 tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, perkančiajai 

organizacijai nepriimtina pasiūlymo kaina. 

7.2 Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas elektroniniu paštu per vieną darbo dieną nuo šio 

sprendimo priėmimo dienos. 

 

8. DERYBOS 



6 

 

8.1 Jei Pirkėjo netenkina pateikti pasiūlymai, visi šiose konkurso sąlygose nustatytus minimalius 

reikalavimus atitinkantys tiekėjai bus kviečiami deryboms. 

8.2 Derybos yra vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų metu tiekėjams 

pateikiama ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie rengiami atskiri 

kiekvienam tiekėjui.  

8.3 Derybos vykdomos dėl įrangos (įskaitant montavimą) kainos.  

8.4 Komisija, įvertinusi tiekėjų kvalifikaciją ir pasiūlymus, visiems tiekėjams, kurių pasiūlymai nebuvo 

atmesti, raštu nurodys laiką, kada reikia atvykti į derybas. 

8.5 Derybų procedūrų metu Komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš teikėjo gautos 

informacijos be jo sutikimo. Derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos 

protokoluojamos. Derybų protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, 

įgaliotas atstovas. Jei tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į derybas, Komisija surašo protokolą, 

kuriame nurodo apie tiekėjo neatvykimą, ir jį pasirašo visi komisijos nariai. 

8.6 Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai pasiūlymai, kiek jie 

nebuvo pakeisti derybų metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo sąlygose nustatyta 

tvarka. 

8.7 Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. Jei tiekėjas 

neatvyko į derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis neatvykusio 

tiekėjo pasiūlymas. 

 

9 SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

9.1 Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų eilę. 

Pasiūlymai šioje eilėje surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra vienodos 

kainos, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas buvo 

įregistruotas anksčiausiai.  

9.2 Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo pasiūlymas 

laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

9.3 Mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis kviečiamas  sudaryti 

sutartį, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

 

10 PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

10.1 Pirkimo sutartis su tiekėju bus pasirašoma per 2 darbo dienas nuo pirkimo sutarties suderinimo su 

VšĮ „Lietuvos verslo paramos agentūra“ dienos. 

10.2 Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir 

esminės sąlygos. 

10.3 Sutarties kainos apskaičiavimo būdas – fiksuotos kainos nustatymas. Kaina, dėl kainų lygio 

pasikeitimų, mokesčių (išskyrus PVM.) pasikeitimų ar kitų priežasčių, nebus perskaičiuojama. 

10.4 Tiekėjo pateikto darbų vykdymo grafiko nesilaikymas yra esminis sutarties pažeidimas. Jei Tiekėjas 

nesilaiko darbų vykdymo grafiko Pirkėjas turi teisę taikyti 200 Eurų baudą už kiekvieną uždelstą 

darbų vykdymo grafiko dieną, taip pat nutraukti sutartį ir skelbti naują pirkimą. 

10.5 Už pateiktą šilumos siurblių sistemą atsiskaitoma žemiau nurodyta tvarka ir sąlygomis: 

10.5.1 Per 30 dienų nuo sutarties dėl techninėje specifikacijoje numatytos šilumos siurblių sistemos 

sudarymo Tiekėjui sumokamas 30% nuo bendros sutarties kainos su PVM avansas.  

10.5.2 Tolesni atsiskaitymai vykdomi dalimis, pagal kas mėnesį pateiktas sąskaitas ir atliktų darbų aktus, 

šių atsiskaitymų suma negali būti didesnė nei 65% nuo sutarties objekto kainos su PVM. 

10.5.3 5% nuo sutarties kainos su PVM sumokama per 5 kalendorines dienas nuo galutinio atliktų darbų 

akto pasirašymo dienos. 

10.6 Sutartis su Tiekėju nutraukiama: 

10.6.1 Kai Tiekėjo darbų vykdymo vėlavimas suteikia pagrindą manyti, jog Paslaugos ar Darbai nebus 

užbaigti laiku; 



7 

 

10.6.2 Tiekėjas nevykdo pagrįstų Pirkėjo ar Pirkėjo paskirto statinio statybos techninio prižiūrėtojo 

nurodymų dėl Tiekėjo atliekamų darbų kokybės ir toliau vykdo Darbus, neatitinkančius statybą 

reglamentuojančių teisės aktų ar Techninės specifikacijos; 

10.6.3 Savo iniciatyva, be racionalaus pagrindimo, iš anksto raštiškai nepranešdamas Užsakovui skiria 

(ar keičia) Pirkimo sąlygose nenurodytus specialistus, arba samdo nesuderintus subrangovus. 

10.6.4 Tiekėjas padaro esminį sutarties pažeidimą. 

10.6.5 Pirkėjas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu jo atžvilgiu LVPA arba bankas nutraukia 

finansavimą. Priėmęs sprendimą nutraukti sutartį, pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo apie šį sprendimą informuoja Tiekėją. Tokiu atveju Tiekėjui apmokama už 

darbus kurie yra atlikti ir nupirktas medžiagas iki sutarties nutraukimo. Jokios kompensacijos ar 

kitokios išmokos Tiekėjui, tokiu atveju, nėra mokamos. 

 

11 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

11.1  Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 

11.2 Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo procedūras, jeigu 

atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti pirkimo procedūras, 

pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį sprendimą praneša 

visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, o jeigu pirkimo procedūros nutraukiamos iki galutinio 

pasiūlymo pateikimo termino, visiems pirkimo sąlygas ir (arba) pirkimų dokumentus įsigijusiems 

tiekėjams. Jeigu pirkimo sąlygos ir (arba) pirkimo dokumentai skelbiami viešai (pavyzdžiui, 

interneto svetainėje), ten pat skelbiamas pranešimas apie pirkimo procedūrų nutraukimą. 

11.3 Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus vokų atplėšimo metu skelbiamą informaciją, tiekėjams 

ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir audituojančius ES struktūrinių 

fondų paramos naudojimą, neskelbiami. 

 

12 PRIEDAI 

 

1. Techninė specifikacija; 

2. Pasiūlymo forma Priedas Nr. 2 



8 

 

 

1 konkurso sąlygų priedas 
 

ŠILUMOS SIURBLIŲ SISTEMOS (ĮSKAITANT MONTAVIMĄ) PIRKIMAS 

 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 
 

1. BENDRA INFORMACIJA APIE PIRKIMO OBJEKTĄ: 
 

1.1. Pirkėjas – UAB „SBE“ siekia pagal 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ priemonę „Atsinaujinantys ištekliai 

pramonei LT+” įgyvendinti projektą „Atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių 

energijos gamybos pajėgumų įdiegimas UAB „SBE““ projekto Nr.  04.2.1-LVPA-K-836-

02-0011. 

1.2. Pirkimo objektas: šilumos siurblių sistema (įskaitant montavimą): 

1.2.1. Šilumos siurblių sistemos įrengimo vieta – Runionys, LT-33313 Molėtų r.  

1.2.2. Šilumos siurblio lauko kontūras bus montuojamas Pirkėjo panaudos teise valdomame 

ežere (sklypo unikalus Nr. 6201-0004-0007), atstumas iki pastato apie 47 metrus.  

1.3. Šilumos siurblių sistema turi būti pristatyta ir sumontuota per 8 kalendorinius mėnesius po 

sutarties su Tiekėju pasirašymo. 

 

2. PAGRINDINIAI REIKALAVIMAI ĮRANGAI IR JOS MONTAVIMO DARBŲ 

APIMČIAI: 

 

Eil. 

Nr. 
Parametrai Reikalavimai 

1.  Bendra šildymo/šaldymo sistemos 

šiluminė galia kW 
≥70  

2.  Šaldymo moduliai (2vnt.) 0
o
C temperatūros palaikymui šaldymo kamerose 

iki 100 m
3 

3.  Karšto vandens gamyba 45
o
C temperatūros vandens poreikis min. 20 m

3
 

per 8 valandų pamainą (1 pamaina per parą). 
Poreikis piko metu 4m

3
/h. 

4.  Maksimalus šilumos poreikis patalpų 

šildymui šildymo sezono metu 
10kW 

5.  Sistemų automatizavimas ir 

apjungimas 
Elektros ir šiluminės energetinės sistemos turi 

keistis duomenimis, signalais. Jais remiantis 

koreguoti darbo rėžimus, siekiant minimizuoti 

perteklinės elektros energijos saugojimą elektros 

skirstymo operatoriaus tinkluose. 

6.  Apjungimas su esamomis sistemomis Naujai montuojamos sistemos privalo būti 

apjungtos su esamomis ir naudojamomis 

šildymo, karšto vandens, šalto vandens ir 

elektros sistemomis. 
 

3.       TECHNINIAI IR KOKYBINIAI REIKALAVIMAI ĮRANGAI IR 

ĮRENGIMAMS: 

 



9 

 

Eil. 

Nr. 
Techniniai ir kokybiniai 

parametrai ir rodikliai 
Minimalūs 

reikalavimai 
Pastabos 

1.  Siūlomo šilumos siurblio skirto 

šildymui techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

 Pateikiama atitikties deklaracija ar 

sertifikatų kopijos (kopijos 

leidžiamos lietuvių/anglų/vokiečių 

kalbomis) 

1.1.  Kompresorių skaičius 1  

1.2.  Šiluminė galia ≥50 kW  10/35oC 

1.3.  Naudingumo koeficientas (COP) ≥4 Pagal EN255 0/35oC* 

1.4.  Perkaitinto garo šilumos 

nuėmimas atskiru šilumokaičiu 

(de-super heater) 

Privaloma  

1.5.  Maksimali šildymo temperatūra ≥65
o
C  

2.  Siūlomo šilumos siurblio skirto 

šildymui/šaldymui techniniai ir 

kokybiniai parametrai 

 Pateikiama atitikties deklaracija ar 

sertifikatų kopijos (kopijos 

leidžiamos lietuvių/anglų/vokiečių 

kalbomis) 

2.1.  Kompresorių skaičius 2  

2.2.  Šiluminė galia ≥20kW 10/35oC 

2.3.  Naudingumo koeficientas (COP) ≥4 Pagal EN255 0/35oC* 

2.4.  Maksimali šildymo temperatūra ≥55
o
C  

2.5.  Šaldymo temperatūra -10
o
C  

3.  Siūlomų šaldymo modulių 

techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

3.1.  Priverstinė oro cirkuliacija Privaloma  

3.2.  Elektrinis drenažo pašildymo 

kabelis 

Privaloma  

3.3.  Galia 0
o
C temperatūros 

palaikymui 

šaldymo kameroje 

iki 100 m
3 

≥5 kW 

 

4.  Siūlomos multifunkcinės talpos 

šaldymui techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

4.1.  Tūris 500 l  

4.2.  Izoliacijos storis 100 mm  

5.  Siūlomos multifunkcinės talpos 

šaldymui techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

5.1.  Tūris 1000 l  

5.2.  Izoliacijos storis 100 mm  

6.  Siūlomos multifunkcinės talpos 

šildymui techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

6.1.  Tūris 30000 l  

6.2.  Tinkamumas eksploatuoti lauko Privaloma  



10 

 

sąlygomis 

6.3.  Stratifikacija Privaloma  

6.4.  Karšto vandens ruošimo funkcija Privaloma  

7.  Siūlomų neužšąlančių skysčių 

šaldymo agregatų pildymui 

kokybiniai parametrai 

  

7.1.  Neužšalimo temperatūra -20
o
C  

7.2.  Biologiškai skaidus, tinkamas 

naudoti maisto pramonėje 

Privaloma Pateikiami saugos lapai 

8.  Siūlomų neužšąlančių skysčių 

lauko kolektoriaus pildymui 

kokybiniai parametrai 

  

8.1.  Neužšalimo temperatūra -20
o
C  

8.2.  Biologiškai skaidus, tinkamas 

naudoti vandens telkiniuose 

Privaloma Pateikiami saugos lapai 

9.  Siūlomo lauko kolektoriaus 

techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

9.1.  Vamzdyno tipas PN≥6 PE  

9.2.  Diametras DN ≥40mm  

9.3.  Ilgis ≥3500m  

9.4.  Vamzdžių jungimas (paslėpti 

darbai) 

Elektra virinama  

9.5.  Tvirtinimo būdas Inkaruojama prie 

vandens telkinio 

dugno 

 

10.  Siūlomos šildymo/šaldymo 

sistemos automatikos techniniai 

ir kokybiniai parametrai 

  

10.1.  Sistemos hidraulinių skysčių 

temperatūros, slėgio ir lygio 

matavimas ir kontrolė 

Privaloma  

10.2.  Įrangos kritinių darbo rėžimų 

apsaugos 

Privaloma  

10.3.  Operatoriaus valdymo skydas su 

pagrindinių temperatūrinių 

parametrų atvaizdavimu 

Privaloma  

10.4.  Pagrindinių sistemos siurblių 

valdymas 

Rankinis ir 

automatinis 

 

10.5.  Elektros tinklo apkrovos 

stebėsena 

Privaloma  

10.6.  Temperatūrinių darbo rėžimų 

valdymas 

Pagal elektros 

tinklo apkrovą 

 

* Jei techninėje specifikacijoje apibūdinant pirkimo objektą nurodytas konkretus modelis ar šaltinis, konkretus 

procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, laikyti, kad priimtini ir savo savybėmis 

lygiaverčiai objektai. 

 



11 

 

Konkurso sąlygų priedas NR. 2 

 

PASIŪLYMAS 

DĖL ŠILUMOS SIURBLIŲ SISTEMOS (ĮSKAITANT MONTAVIMĄ) PIRKIMAS 

 
20    -    -    . 

data 

 
Vieta 

 

Tiekėjo pavadinimas 

 

 

Tiekėjo adresas 

 

 

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, 

pavardė 

 

Telefono numeris 

 

 

Fakso numeris 

 

 

El. pašto adresas 

 

 

 

Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 

1) konkurso skelbime, paskelbtame svetainėje www.esinvesticijos.lt nurodyti datą. 

2) konkurso sąlygose; 

3) pirkimo dokumentų prieduose. 

Mes siūlome šias prekes: 

 
Eil. 

Nr. 

Prekių/paslaugų/dar

bų pavadinimas 

Kiekis Mato 

vnt.  

Vieneto 

kaina, 

Eur (be 

PVM) 

Vieneto 

kaina, 

Eur (su 

PVM) 

Kaina, Eur 

(be PVM) 

Kaina, Eur 

(su PVM) 

1
2
 2 3 4 5 6  7 8 

1. Šilumos siurblys 50 

kW skirtas šildymui 

1 vnt.     

2. Multifunkcinė talpa 

šildymui  

1 vnt.     

3. Šilumos siurblys 20 

kW skirtas šaldymui 

1 vnt.     

 Šaldymo moduliai 2 vnt.     

4. Multifunkcinės talpos 

šaldymui 

2 vnt.     

5. Neužšąlantys  

skysčiai šaldymo 

agregatų pildymui 

1 vnt.     

6. Neužšąlantys skysčiai 1 vnt.     

                                                 
2
 Lentelės 1– 4 stulpelius  užpildo pirkėjas 



12 

 

Eil. 

Nr. 

Prekių/paslaugų/dar

bų pavadinimas 

Kiekis Mato 

vnt.  

Vieneto 

kaina, 

Eur (be 

PVM) 

Vieneto 

kaina, 

Eur (su 

PVM) 

Kaina, Eur 

(be PVM) 

Kaina, Eur 

(su PVM) 

1
2
 2 3 4 5 6  7 8 

lauko kolektoriaus 

pildymui 

7. Sistemos lauko 

kolektorius 

1 vnt.     

8. Sistemos automatika 1 vnt.     

9. Sistemos montavimas 1 vnt.     

  IŠ VISO (bendra pasiūlymo kaina)   

 

Siūlomos prekės / paslaugos / darbai visiškai atitinka pirkimo dokumentuose nurodytus 

reikalavimus ir jų savybės tokios: 

 

Eil. Nr. Techniniai ir kokybiniai 

parametrai ir rodikliai 
Minimalūs 

reikalavimai (pagal 

1 konkurso sąlygų 

priedą) 

Siūloma rodiklio reikšmė, kartu 

pateikiant nuorodą į siūlomą 

rodiklio reikšmę įrodantį 

dokumentą 
(tiekėjas turi nurodyti 

dokumento pavadinimą bei jo 

puslapį, kuriame pateikiama 

informacija apie atitinkamą 

tiekėjo siūlomą rodiklį: 

apsiribojimas vien įrašais 

„atitinka“ ir/arba „taip“ 

negalimas) 
Ši nuostata neprivaloma 

automatikos komponentams 

1.  Siūlomo šilumos siurblio skirto 

šildymui techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

1.1.  Kompresorių skaičius 1  

1.2.  Šiluminė galia ≥50 kW   

1.3.  Naudingumo koeficientas (COP) ≥4  

1.4.  Perkaitinto garo šilumos 

nuėmimas atskiru šilumokaičiu 

(de-super heater) 

Privaloma  

1.5.  Maksimali šildymo temperatūra ≥65
o
C  

2.  Siūlomo šilumos siurblio skirto 

šildymui/šaldymui techniniai ir 

kokybiniai parametrai 

  

2.1.  Kompresorių skaičius 2  

2.2.  Šiluminė galia ≥20kW  

2.3.  Naudingumo koeficientas (COP) ≥4  

2.4.  Maksimali šildymo temperatūra ≥55
o
C  

2.5.  Šaldymo temperatūra -10
o
C  



13 

 

3.  Siūlomų šaldymo modulių 

techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

3.1.  Priverstinė oro cirkuliacija Privaloma  

3.2.  Elektrinis drenažo pašildymo 

kabelis 

Privaloma  

3.3.  Galia 0
o
C temperatūros 

palaikymui 

šaldymo kameroje 

iki 100 m
3 

≥5 kW 

 

4.  Siūlomos multifunkcinės talpos 

šaldymui techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

4.1.  Tūris 500 l  

4.2.  Izoliacijos storis 100 mm  

5.  Siūlomos multifunkcinės talpos 

šaldymui techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

5.1.  Tūris 1000 l  

5.2.  Izoliacijos storis 100 mm  

6.  Siūlomos multifunkcinės talpos 

šildymui techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

6.1.  Tūris 30000 l  

6.2.  Tinkamumas eksploatuoti lauko 

sąlygomis 
Privaloma  

6.3.  Stratifikacija Privaloma  

6.4.  Karšto vandens ruošimo funkcija Privaloma  

7.  Siūlomų neužšąlančių skysčių 

šaldymo agregatų pildymui 

kokybiniai parametrai 

  

7.1.  Neužšalimo temperatūra -20
o
C  

7.2.  Biologiškai skaidus, tinkamas 

naudoti maisto pramonėje 

Privaloma  

8.  Siūlomų neužšąlančių skysčių 

lauko kolektoriaus pildymui 

kokybiniai parametrai 

  

8.1.  Neužšalimo temperatūra -20
o
C  

8.2.  Biologiškai skaidus, tinkamas 

naudoti vandens telkiniuose 

Privaloma  

9.  Siūlomo lauko kolektoriaus 

techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

  

9.1.  Vamzdyno tipas PN≥6 PE  

9.2.  Diametras DN ≥40mm  



14 

 

9.3.  Vamzdžių jungimas (paslėpti 

darbai) 

Elektra virinama  

10.  Siūlomos šildymo/šaldymo 

sistemos automatikos techniniai 

ir kokybiniai parametrai 

  

10.1.  Sistemos hidraulinių skysčių 

temperatūros, slėgio ir lygio 

matavimas ir kontrolė 

Privaloma
 

 

10.2.  Įrangos kritinių darbo rėžimų 

apsaugos 

Privaloma  

10.3.  Operatoriaus valdymo skydas su 

pagrindinių temperatūrinių 

parametrų atvaizdavimu 

Privaloma  

10.4.  Pagrindinių sistemos siurblių 

valdymas 

Rankinis ir 

automatinis 
 

10.5.  Elektros tinklo apkrovos 

stebėsena 

Privaloma  

10.6.  Temperatūrinių darbo rėžimų 

valdymas 

Pagal elektros 

tinklo apkrovą 
 

 

Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

 

Eil.

Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių 

skaičius 

   

   

   

 

Pasiūlymas galioja iki 20 __-___-___ d. 

 

Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra 

teisinga ir kad mes nenuslėpėme jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso 

dalyvius.     

Aš patvirtinu, kad nedalyvavau rengiant pirkimo dokumentus ir nesu susijęs su jokia kita šiame 

konkurse dalyvaujančia įmone ar kita suinteresuota šalimi.    

Aš suprantu, kad išaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms būsiu pašalintas (-a) iš šio 

konkurso procedūros, ir mano pasiūlymas bus atmestas. 

 

 

     

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens 

pareigos 

 parašas  Vardas Pavardė 

 


